

Pojistná smlouva č. 400 045 038

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice, Česká republika

IČ: 00673552

zastoupená MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: 20.4.2019, 00:00 hod.	Pojistná doba: 3 roky	Pojistné období: 1 rok	Konec pojištění: 20.04.2022, 00:00 hod.
---	--	---	--

Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Smluvní ujednání pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech

Zvláštní smluvní ujednání:

1. Odchylně od čl. 18, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu stanovení čl. 18 výše uvedených pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15%. Toto ustanovení se nevztahuje na pojištění sjednané pro daný majetek pouze na bázi limitu pojistného plnění - pojištění na první riziko.
2. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
3. Vichřice a krupobití
Odchylně od ustanovení čl 3, odst. 4. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na pojištěné věci umístěné mimo budovu.

4. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
5. **Vodovodní škody**
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení
6. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje.
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění v nové ceně, pokud jsou na novu hodnotu pojištěny. Ustanovení v předchozím odstavci tohoto smluvního ujednání o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.
7. Pojištění rizika zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu je sjednáno v rozsahu čl. 8 č. M- 487 SU-04.
8. Pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, na kterých probíhají stavební práce v souladu se smluvními ujednáními o rekonstrukci pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech viz. příloha.
9. Pojištění se vztahuje taktéž na zastavené provozy nebo na budovy, které v době pojistné události nesloužily svému účelu přičemž je pojištník/pojištěný je povinen zajistit :
 - a) aby hasicí zařízení, zámky, dveře i okna byly trvale udržovány v použitelném a funkčním stavu a dveře a okna byly vždy uzamčeny/uzavřeny,
 - b) aby z vodovodní zařízení byla vypuštěny náplně, případně byla zabezpečena proti zamrznutí,
 - c) trvalou ostrahu místa pojištění spolehlivou osobou, která bude veškeré pojištěné prostory, pokud možno denně, minimálně však jednou za dva dny, kontrolovat a po každé kontrole uzamykatelné prostory opět zamkne; za spolehlivou osobu se považuje osoba trestně bezúhonná, fyzicky a psychicky způsobilá.

V případě pojistné události je pojištník/pojištěný povinen na žádost pojistitele prokázat, že povinnosti uvedené v odst. a) a b) byly splněny, včetně spolehlivosti osoby zajišťující ostrahu. Došlo-li k pojistné události a nebyly-li některé povinnosti uvedené v odst. 1. splněny, může pojistitel postupovat podle čl. 25 odst.2. a 3. VPP pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku.
10. Pojištění se vztahuje též na historické nebo památkově chráněné objekty, pro něž platí:
 - a) Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým přiměřeným nákladům na zhotovení její umělecké nebo uměleckořemeslné kopie, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - b) Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým nákladům na její uvedení do původního stavu bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - c) Nelze-li pojištěnou věc do původního stavu uvést nebo nelze-li uměleckou nebo umělecko-řemeslnou kopii pojištěné věci zhotovit, vyplatí pojistitel škodu zjištěnou na základě znaleckého posudku, sníženou o cenu využitelných zbytků.

Ujednání o zabezpečení

1. Věci movité a zásoby - odchylně od článku 2, odst. 2 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním, loupeže a vandalského činu do limitu:
 - a) 100 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,
 - b) 300 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením,
 - c) 1 000 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS 2. bezpečnostního stupně, která je vyvedená na akustický hlásič nebo na vrátnici s 24 hodinovou obsluhou.

2. Peníze a cennosti v trezoru - odchylně od článku 2, odst. 5 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním a loupeže do limitu plnění 450 000,- Kč (pro jeden trezor max. 225 000,- Kč) za předpokladu, že peníze, cennosti, stravenky apod. jsou uloženy v některém z trezorů viz. příloha č. 1 a č. 2 k pojistné smlouvě (fotografie trezorů). Pojištění se vztahuje i na peníze a jiné cennosti pacientů v případě, že jsou uloženy v trezoru.
Mobilní úschovné objekty musí být umístěny v místnosti, která má dveře s plnou výplní, okna osazena mříží a prostor pokladny je monitorován elektrickou zabezpečovací signalizací 2. bezpečnostní třídy, jejíž akustický výstup je umístěn na venkovní zdi vedle vrátnice a dále je narušení signalizováno na vrátnici se stálou ostrahou.

Nebudou-li pojištěné věci zabezpečeny výše uvedenými způsoby, poskytne pojistitel plnění v souladu s SU-04 podle skutečného způsobu jejich zabezpečení v době vzniku pojistné události.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice
Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2
a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve
Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)	625 000 000,-	-	-
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“	28 775 000,-	-	-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení	-	-	40 000 000,-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně	31 770 000,-	-	-
Soubor vlastních zásob	2 500 000,-	-	-
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))	-	-	450 000,-
Soubor stavebních součástí budov	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místa pojištění:

Pro předmět pojištění:

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Soubor vlastního technického a provozního vybavení

Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně

Soubor vlastních zásob

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Stavební součásti budov

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 100 000,-

Náklady na výměnu zámků

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU03

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	20 000 000,-
Povodeň	-	10 000 000,-
Sublimit pro Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	1 000 000,-
Zemětřesení	-	20 000 000,-
Výbuch sopky	-	20 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	20 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	20 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	20 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	20 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	20 000 000,-	-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000 000,-
pro soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob – pojištění je sjednáno na 1. riziko		
Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	100 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	200 000,-
Nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7, SU 04)	-	200 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	10 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	5,0	10 000,-
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	10 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	5 000,-
Prostý vandalismus – včetně škod způsobených sprejery	10	1 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	5 000,-
Nepřímý úder blesku	-	2 500,-

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a. s. (dále jen „VPP-EL-03“), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2 a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění: Soubor stacionární elektroniky bez doloženého seznamu.

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky.
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: **100 000,-- Kč** - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Spoluúčast: **3 000,- Kč** pro každou pojistnou událost

Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice
Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Sjednané doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena

Předmět pojištění: Soubor stacionárních strojů a zařízení bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Sjednaná pojistná částka: 200 000,-- Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko

Spoluúčast: 10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Společná ustanovení

Poznámka:

Sleva za uzavření tříleté pojistné smlouvy:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10 %.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 20.04.2019 do 20.04.2020.

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., IČ: 25146351.

Běžné pojistné (před slevami):	192 254,- Kč
---------------------------------------	---------------------

Obchodní sleva 15 %	
----------------------------	--

Sleva za 3-leté pojištění 10 %	
---------------------------------------	--

Běžné pojistné celkem vč. slev:	144 191,- Kč
--	---------------------

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné 144 191,- Kč je splatné do 07.05.2019 oproti faktuře vystavené společností RESPECT, a. s. na bankovní účet č. 7220843001/5500 u Raiffeisenbank a.s., konst. symbol 3558.

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
- vyúčtování pojistného.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 16.04.2019

.....
pojistník

.....
pojistitel

Pojistná smlouva č. 400 045 038

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice, Česká republika

IČ: 00673552

zastoupená MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: 20.4.2019, 00:00 hod.	Pojistná doba: 3 roky	Pojistné období: 1 rok	Konec pojištění: 20.04.2022, 00:00 hod.
---	--	---	--

Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Smluvní ujednání pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech

Zvláštní smluvní ujednání:

1. Odchylně od čl. 18, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se ujedná, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu stanovení čl. 18 výše uvedených pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15%. Toto ustanovení se nevztahuje na pojištění sjednané pro daný majetek pouze na bázi limitu pojistného plnění - pojištění na první riziko.
2. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
3. Vichřice a krupobití
Odchylně od ustanovení čl 3, odst. 4. se ujedná, že pojištění se vztahuje i na pojištěné věci umístěné mimo budovu.

4. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
5. **Vodovodní škody**
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení
6. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje.
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění v nové ceně, pokud jsou na novu hodnotu pojištěny. Ustanovení v předchozím odstavci tohoto smluvního ujednání o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.
7. Pojištění rizika zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu je sjednáno v rozsahu čl. 8 č. M- 487 SU-04.
8. Pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, na kterých probíhají stavební práce v souladu se smluvními ujednáními o rekonstrukci pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech viz. příloha.
9. Pojištění se vztahuje taktéž na zastavené provozy nebo na budovy, které v době pojistné události nesloužily svému účelu přičemž je pojištník/pojištěný je povinen zajistit :
 - a) aby hasicí zařízení, zámky, dveře i okna byly trvale udržovány v použitelném a funkčním stavu a dveře a okna byly vždy uzamčeny/uzavřeny,
 - b) aby z vodovodní zařízení byla vypuštěny náplně, případně byla zabezpečena proti zamrznutí,
 - c) trvalou ostrahu místa pojištění spolehlivou osobou, která bude veškeré pojištěné prostory, pokud možno denně, minimálně však jednou za dva dny, kontrolovat a po každé kontrole uzamykatelné prostory opět zamkne; za spolehlivou osobu se považuje osoba trestně bezúhonná, fyzicky a psychicky způsobilá.

V případě pojistné události je pojištník/pojištěný povinen na žádost pojistitele prokázat, že povinnosti uvedené v odst. a) a b) byly splněny, včetně spolehlivosti osoby zajišťující ostrahu. Došlo-li k pojistné události a nebyly-li některé povinnosti uvedené v odst. 1. splněny, může pojistitel postupovat podle čl. 25 odst.2. a 3. VPP pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku.
10. Pojištění se vztahuje též na historické nebo památkově chráněné objekty, pro něž platí:
 - a) Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým přiměřeným nákladům na zhotovení její umělecké nebo uměleckořemeslné kopie, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - b) Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým nákladům na její uvedení do původního stavu bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - c) Nelze-li pojištěnou věc do původního stavu uvést nebo nelze-li uměleckou nebo umělecko-řemeslnou kopii pojištěné věci zhotovit, vyplatí pojistitel škodu zjištěnou na základě znaleckého posudku, sníženou o cenu využitelných zbytků.

Ujednání o zabezpečení

1. Věci movité a zásoby - odchylně od článku 2, odst. 2 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním, loupeže a vandalského činu do limitu:
 - a) 100 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,
 - b) 300 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením,
 - c) 1 000 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS 2. bezpečnostního stupně, která je vyvedená na akustický hlásič nebo na vrátnici s 24 hodinovou obsluhou.

2. Peníze a cennosti v trezoru - odchylně od článku 2, odst. 5 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním a loupeže do limitu plnění 450 000,- Kč (pro jeden trezor max. 225 000,- Kč) za předpokladu, že peníze, cennosti, stravenky apod. jsou uloženy v některém z trezorů viz. příloha č. 1 a č. 2 k pojistné smlouvě (fotografie trezorů). Pojištění se vztahuje i na peníze a jiné cennosti pacientů v případě, že jsou uloženy v trezoru.
Mobilní úschovné objekty musí být umístěny v místnosti, která má dveře s plnou výplní, okna osazena mříží a prostor pokladny je monitorován elektrickou zabezpečovací signalizací 2. bezpečnostní třídy, jejíž akustický výstup je umístěn na venkovní zdi vedle vrátnice a dále je narušení signalizováno na vrátnici se stálou ostrahou.

Nebudou-li pojištěné věci zabezpečeny výše uvedenými způsoby, poskytne pojistitel plnění v souladu s SU-04 podle skutečného způsobu jejich zabezpečení v době vzniku pojistné události.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice
Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2
a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve
Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)	625 000 000,-	-	-
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“	28 775 000,-	-	-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení	-	-	40 000 000,-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně	31 770 000,-	-	-
Soubor vlastních zásob	2 500 000,-	-	-
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))	-	-	450 000,-
Soubor stavebních součástí budov	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místa pojištění:

Pro předmět pojištění:

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Soubor vlastního technického a provozního vybavení

Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně

Soubor vlastních zásob

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Stavební součásti budov

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 100 000,-

Náklady na výměnu zámků

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU03

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	20 000 000,-
Povodeň	-	10 000 000,-
Sublimit pro Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	1 000 000,-
Zemětřesení	-	20 000 000,-
Výbuch sopky	-	20 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	20 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	20 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	20 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	20 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	20 000 000,-	-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000 000,-
pro soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob – pojištění je sjednáno na 1. riziko		
Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	100 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	200 000,-
Nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7, SU 04)	-	200 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	10 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	5,0	10 000,-
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	10 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	5 000,-
Prostý vandalismus – včetně škod způsobených sprejery	10	1 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	5 000,-
Nepřímý úder blesku	-	2 500,-

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a. s. (dále jen „VPP-EL-03“), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2 a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění: Soubor stacionární elektroniky bez doloženého seznamu.

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky.
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: **100 000,- Kč** - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Spoluúčast: **3 000,- Kč** pro každou pojistnou událost

Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Sjednané doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena

Předmět pojištění: Soubor stacionárních strojů a zařízení bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Sjednaná pojistná částka: 200 000,-- Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko

Spoluúčast: 10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Společná ustanovení

Poznámka:

Sleva za uzavření tříleté pojistné smlouvy:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10 %.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 20.04.2019 do 20.04.2020.

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., IČ: 25146351.

Běžné pojistné (před slevami):	192 254,- Kč
---------------------------------------	---------------------

Obchodní sleva 15 %	
----------------------------	--

Sleva za 3-leté pojištění 10 %	
---------------------------------------	--

Běžné pojistné celkem vč. slev:	144 191,- Kč
--	---------------------

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné 144 191,- Kč je splatné do 07.05.2019 oproti faktuře vystavené společností RESPECT, a. s. na bankovní účet č. 7220843001/5500 u Raiffeisenbank a.s., konst. symbol 3558.

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
- vyúčtování pojistného.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 16.04.2019

.....
pojistník

.....
pojistitel

Pojistná smlouva č. 400 045 038

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice, Česká republika

IČ: 00673552

zastoupená MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: 20.4.2019, 00:00 hod.	Pojistná doba: 3 roky	Pojistné období: 1 rok	Konec pojištění: 20.04.2022, 00:00 hod.
---	--	---	--

Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Smluvní ujednání pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech

Zvláštní smluvní ujednání:

1. Odchylně od čl. 18, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu stanovení čl. 18 výše uvedených pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15%. Toto ustanovení se nevztahuje na pojištění sjednané pro daný majetek pouze na bázi limitu pojistného plnění - pojištění na první riziko.
2. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
3. Vichřice a krupobití
Odchylně od ustanovení čl 3, odst. 4. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na pojištěné věci umístěné mimo budovu.

4. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
5. **Vodovodní škody**
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení
6. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje.
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění v nové ceně, pokud jsou na novu hodnotu pojištěny. Ustanovení v předchozím odstavci tohoto smluvního ujednání o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.
7. Pojištění rizika zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu je sjednáno v rozsahu čl. 8 č. M- 487 SU-04.
8. Pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, na kterých probíhají stavební práce v souladu se smluvními ujednáními o rekonstrukci pro případ rekonstrukce na pojištěných nemovitých věcech viz. příloha.
9. Pojištění se vztahuje taktéž na zastavené provozy nebo na budovy, které v době pojistné události nesloužily svému účelu přičemž je pojištník/pojištěný je povinen zajistit :
 - a) aby hasicí zařízení, zámky, dveře i okna byly trvale udržovány v použitelném a funkčním stavu a dveře a okna byly vždy uzamčeny/uzavřeny,
 - b) aby z vodovodní zařízení byla vypuštěny náplně, případně byla zabezpečena proti zamrznutí,
 - c) trvalou ostrahu místa pojištění spolehlivou osobou, která bude veškeré pojištěné prostory, pokud možno denně, minimálně však jednou za dva dny, kontrolovat a po každé kontrole uzamykatelné prostory opět zamkne; za spolehlivou osobu se považuje osoba trestně bezúhonná, fyzicky a psychicky způsobilá.

V případě pojistné události je pojištník/pojištěný povinen na žádost pojistitele prokázat, že povinnosti uvedené v odst. a) a b) byly splněny, včetně spolehlivosti osoby zajišťující ostrahu. Došlo-li k pojistné události a nebyly-li některé povinnosti uvedené v odst. 1. splněny, může pojistitel postupovat podle čl. 25 odst.2. a 3. VPP pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku.
10. Pojištění se vztahuje též na historické nebo památkově chráněné objekty, pro něž platí:
 - a) Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým přiměřeným nákladům na zhotovení její umělecké nebo uměleckořemeslné kopie, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - b) Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým nákladům na její uvedení do původního stavu bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o cenu využitelných zbytků.
 - c) Nelze-li pojištěnou věc do původního stavu uvést nebo nelze-li uměleckou nebo umělecko-řemeslnou kopii pojištěné věci zhotovit, vyplatí pojistitel škodu zjištěnou na základě znaleckého posudku, sníženou o cenu využitelných zbytků.

Ujednání o zabezpečení

1. Věci movité a zásoby - odchylně od článku 2, odst. 2 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním, loupeže a vandalského činu do limitu:
 - a) 100 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,
 - b) 300 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením,
 - c) 1 000 000,- Kč za předpokladu, že pojištěné věci jsou umístěny v uzamčeném prostoru chráněném základním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS 2. bezpečnostního stupně, která je vyvedená na akustický hlásič nebo na vrátnici s 24 hodinovou obsluhou.

2. Peníze a cennosti v trezoru - odchylně od článku 2, odst. 5 SU-04 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže vloupáním a loupeže do limitu plnění 450 000,- Kč (pro jeden trezor max. 225 000,- Kč) za předpokladu, že peníze, cennosti, stravenky apod. jsou uloženy v některém z trezorů viz. příloha č. 1 a č. 2 k pojistné smlouvě (fotografie trezorů). Pojištění se vztahuje i na peníze a jiné cennosti pacientů v případě, že jsou uloženy v trezoru.
Mobilní úschovné objekty musí být umístěny v místnosti, která má dveře s plnou výplní, okna osazena mříží a prostor pokladny je monitorován elektrickou zabezpečovací signalizací 2. bezpečnostní třídy, jejíž akustický výstup je umístěn na venkovní zdi vedle vrátnice a dále je narušení signalizováno na vrátnici se stálou ostrahou.

Nebudou-li pojištěné věci zabezpečeny výše uvedenými způsoby, poskytne pojistitel plnění v souladu s SU-04 podle skutečného způsobu jejich zabezpečení v době vzniku pojistné události.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice
Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2
a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve
Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)	625 000 000,-	-	-
Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“	28 775 000,-	-	-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení	-	-	40 000 000,-
Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně	31 770 000,-	-	-
Soubor vlastních zásob	2 500 000,-	-	-
Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))	-	-	450 000,-
Soubor stavebních součástí budov	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místa pojištění:

Pro předmět pojištění:

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře)

Soubor vlastních budov a staveb (budovy a stavby včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, dětská hřiště včetně mobiliáře „Centrum komplexní rehabilitace PN Horní Beřkovice“)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Soubor vlastního technického a provozního vybavení

Soubor vlastního technického a provozního vybavení v prádelně

Soubor vlastních zásob

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU04
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru (čl. 12, odst. 4., písm. b))

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Stavební součásti budov

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU04
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 100 000,-

Náklady na výměnu zámků

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními SU03

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	20 000 000,-
Povodeň	-	10 000 000,-
Sublimit pro Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	1 000 000,-
Zemětřesení	-	20 000 000,-
Výbuch sopky	-	20 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	20 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	20 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	20 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	20 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	20 000 000,-	-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000 000,-
pro soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob – pojištění je sjednáno na 1. riziko		
Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	100 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8, SU04)	-	200 000,-
Nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7, SU 04)	-	200 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	10 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň	5,0	10 000,-
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	10 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	5 000,-
Prostý vandalismus – včetně škod způsobených sprejery	10	1 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	5 000,-
Nepřímý úder blesku	-	2 500,-

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a. s. (dále jen „VPP-EL-03“), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Místa pojištění - areál nemocnice Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice - dle přílohy č.2 a další místa pojištění, kde se nachází majetek pojištěného dle přílohy č. 3 a dále místa, která jsou uvedena ve Výpisu katastru nemovitostí na území České republiky

Předmět pojištění: Soubor stacionární elektroniky bez doloženého seznamu.

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky.
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: **100 000,- Kč** - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Spoluúčast: **3 000,- Kč** pro každou pojistnou událost

Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Podřipská 1, 41185 Horní Beřkovice, Česká republika
IČ: 00673552

Sjednané doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena

Předmět pojištění: Soubor stacionárních strojů a zařízení bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Sjednaná pojistná částka: 200 000,-- Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko

Spoluúčast: 10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Společná ustanovení

Poznámka:

Sleva za uzavření tříleté pojistné smlouvy:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10 %.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 20.04.2019 do 20.04.2020.

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., IČ: 25146351.

Běžné pojistné (před slevami):	192 254,- Kč
---------------------------------------	---------------------

Obchodní sleva 15 %	
----------------------------	--

Sleva za 3-leté pojištění 10 %	
---------------------------------------	--

Běžné pojistné celkem vč. slev:	144 191,- Kč
--	---------------------

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné 144 191,- Kč je splatné do 07.05.2019 oproti faktuře vystavené společností RESPECT, a. s. na bankovní účet č. 7220843001/5500 u Raiffeisenbank a.s., konst. symbol 3558.

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
- vyúčtování pojistného.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 16.04.2019

.....
pojistník

.....
pojistitel